UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Aulularia Plautina co-,||moediarum lepidissima**

**Plautus, Titus Maccius**

**[Deventer], [ca. 1517]**

Pythodicus seruus

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71292](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71292)

**Plauti**

Domo abs te afferto, ne operam perdas polcere  
 Dic apud nos magna turba ac familia est  
 Supellex, aurum, vestes, vasa argentea, ubi si perijt quippiam  
 Quod te scio facile abstinerere non posse, si nihil obuiam est  
 Dicant coqui abstulerunt comprehendite.  
 Vincite verberate, in puteum condite,  
 Stro. horum tibi istic nihil eueniet quippe, Con. qui?  
 Stro. Ubi quid nihil est, sequere hac me, Con. sequor

**Strobilus Staphyla**

**H**us Staphyla pdi atq; hostium aperi, **Stro. Qui vocat?**  
 Stro. Strobilus, **Stro. qd vis?** Stro. hos vt accipias coq; **Stro. qd vis?**  
 Tibicinamq; et obsonium in nuptias,  
 Megadorus iussit Euelioni hec mittere  
**Stro. Cererim Strobile has facturi nuptias?**  
 Stro. Qui? **Stro. quia temeri nihil allatum intelligo**  
 Stro. At iam afferetur si a foro iplus redierit.  
**Stro. Ligna hic apud nos nulla sunt, Stro. Sunt asseres?**  
 Stro. Sunt pol: **Stro. Sunt igitur ligna ne queras foris**  
 Stro. Quid impurate quanq; **Tulcano studes**  
 Coene ne causa aut tue mercedis gratia  
 Nos nostras cces postulas comburere?  
 Stro. Daud postulo duc istos intro, **Stro. sequimini.**

**Pythodicus seruus**

**A**trate ego interuisam quid faciant coqui  
 Quos pol vt ego hodie seruem cura maxima est  
 Nisi vnum hoc faciam, vt in puteo coenam coquant  
 Inde coctam sursum subducemus corbulis  
 Si autem deorsum comedent si quid coperint  
 Superi incoenati sunt, et coenati inferi  
 Sic verba hic facio: quasi negocij nihil fiet  
 Rapacidarum vbi tantum fiet in edibus

*Hor. iosephus moris fuit id  
 quod in similes parte  
 ad neque ab alio  
 de pueri sed nihil in  
 vniuersis q; sapientia  
 24*

**Argumentum**

*In hoc scena prole  
 megadori seruus  
 quod lampyris enuoluit  
 vultu alloquitur  
 quos et aliquid qua  
 yadoto missis anpat  
 Cererim strobile  
 Cixis diapropus est in pny  
 Parisius ad libebat vnu  
 Temere postaliqua  
 tisti gelio dicitur  
 vnu sunt temerizy  
 temere pling et vnu  
 centia*

*Impunita q; solistia  
 na pny homo impud  
 pny q; aliquo vno est  
 unipolati  
 vultum est dicit vnu  
 24*

**Argumentum**

*In hoc scena introduunt  
 alius megadori seruus  
 et de familiaris et coquis  
 solistis qui a pytho q; va  
 se vnu pythodico et  
 quasi vultulatio  
 Corbulis dimissis est vno  
 bus sunt aut rodere vnu  
 et vnu facta  
 rapacidarum hor affit  
 ab eo q; est rapax vnu  
 rapanda q;*